
Sådan ansøges om lovliggørelse af bygningsændringer i Løvkærparken og på Nordgårdsvej. 

Vi har nu fået kommunens godkendelse af  standardprojekt vedrørende om- og tilbygninger af carport/udhus, gældende for 
alle parceller i Løvkærparken og på Nordgårdsvej. Med godkendelsen er de mest almindelige bygningsforbedringer blevet 
lovliggjort, men for at godkendelsen er gældende for den enkelte parcel kræver det at ejeren ansøger kommunen om 
lovliggørelse.  

Da kommunen har fokus på vore ejendomme opfordrer bestyrelsen til at hver enkelt parcel nu får foretaget lovliggørelse af  
sine ændringer. Bestyrelsen har derfor i dette dokument beskrevet proceduren og udarbejdet nedenstående tegninger og 
vejledning til brug ved ansøgningen. For god ordens skyld skal det nævnes at såfremt man ingen ændringer har foretaget 
skal man intet foretage sig. Det skal også nævnes at man fortsat ved udskiftning af bjælker over carport kan udskifte som 
den nuværende konstruktion. Der vil da ikke være tale om en ændring, og man behøver ikke at søge godkendelse.   

Vejledning i forbindelse med ansøgning: 

Til de forestående ansøgninger har grundejerforeningens bestyrelse fået udarbejdet 2 sæt tegninger.  
Et sæt er gældende for alle huse i Løvkærparken samt Nordgårdsvej nr. 29 til 47 (tegningerne  
er benævnt med et A efter nummeret), det andet sæt er gældende for Nordgårdsvej nr. 49 til 67, hvor facaden mod Nord-
gårdsvej er i et plan mod 2 plan i Løvkærparken (tegningerne er benævnt med et B efter nummeret), ellers er husene ens.  

Tegningerne: 

Hvert sæt består af 5 tegninger, nemlig: 

Tegning     0 : Situationsplan Tunehøj,  

           1 : Facader mod vej og nabo, situationsplan. Oprindelige forhold i 1974,(1A)-(1B) 

            2 : Facader mod vej og nabo, situationsplan. Bygningsforbedringer, (2A)- (2B) 

             3 : Facade mod have, oprindelig og fremtidig facade, (3A)- (3B) 

             4 : Situationsplan oprindelige forhold i 1974, mål 1:100. (4A)-(4B) 

Tegning 0 vedlægges ansøgning til orientering med markering af din ejendom,  

Tegning 1, vedlægges som udgangspunkt ikke, den er primært udarbejdet for at tilflyttere kan se hvordan de husets facade, 
carport og skur oprindelig har set ud.  

Tegning 2 viser de fire mest generelle ændringer foretaget på rækkehusene. 

                A – Tagplader på carport lagt over bærende bjælker, 

                B – Tagplader i carportens fulde brede, 

                C – Redskabsskur udvidet til skel, 

                D – Overdækning mellem carport og hus.  

Tegning 3 viser facade i et plan, dels den oprindelige, samt en ”blank” hvor man kan indtegne sine ændringer. 

Tegning 4 er en situationsplan hvor man kan indtegne eventuelle ændringer i tag, samt skure  
i have, tilbygninger mm. 



Fælles for alle tegninger er at der er gjort plads til at man kan målsætte og beskrive materialer. 

Vejledning, og eksempel på ansøgning vedr. Løvkærparken 27 : 
 
Ansøgning hos kommunen, søg på www.greve.dk/byg, og denne side ses: 

 
 
Under Selvbetjening, søg på Byggesager, og denne side ses: 
 

 



Søg på Bygningsrelement (BR 08), og næste side ses: 
 

 
 
Åbn ansøgningsblanketten, og du kan skrive din ansøgning. Der kommer muligvis en blokering op, 
men afvis den og du kan skrive i dokumentet. Er der problemer kan du gemme den på din computer og 
derefter skrive i det gemte dokument. Du kan ikke gemme den udfyldte ansøgning, så print den ud 
inden du prøver at gemme. Du kan også printe den ud, og håndskrive din ansøgning på printet. 
Det har ingen betydning om man håndskriver ansøgningen på et print, eller om man skriver i det 
dokumentet og efterfølgende printer ud. Ansøgningen skal fremsendes til kommunen (adresse står i 
blankettens hoved) sammen med relevante tegninger i 3 eksemplarer påført dine aktuelle ændringer. 
 



 
 
 
 
Eksempel på hvordan den kan udfyldes: 
 

 



 

 
 
 
Kommentarer til tegningsbilag der vedlægges, se næste side: 
 
Ansøgningen skal vedlægges 3 kopier af hver tegning i farver hvis man har vist ændringer ved påføring 
med tuschpen eller anden farve markering, se eksempler på tegningerne vedlagt denne sag nedenfor. 
Husk også en kopi til dig selv. 
 
Kommentarer til tegninger i dette eksempel: 
 
På situationsplan, Tegning 0, markeres den aktuelle ejendom tydeligt, f.eks ved at indramme den, påfør 
adresse og mateikkel nr. i tegningshoved (gælder alle tegninger). Tegning 0 skal altid vedlægges. 
 
Eksisterende forhold, Tegning 1, kan vedlægges hvis det vurderes nødvendigt at vise eksisterende 
forhold. Ofte er denne tegning ikke nødvendig, 
 
Facader mod vej og nabo, Tegning 2A, ændring B og C er markeret på tegningen og tegningshoved er 
udfyldt. 
 
Tegning 3, Facade mod have, ændret facade er indtegnet, materialer beskrevet og tegningshoved er 
udfyldt, et foto kan vedlægges som dokumentation. 
 
Situationsplan i 1:100, Tegning 4A, drivhus er indtegnet med mål til skel, foto vedlægges som 
dokumentation.  
 
Eksempel på hvordan tegninger kan udformes: 







 
 
 

Eksemplet ovenfor fremsendes til kommunen ultimo november 2010, og det vides derfor ikke hvilke 
kommentarer kommunen måtte have til ansøgningen. Kommunen skal give byggetilladelse senest 14 
dage efter ansøgningen er indleveret, eller skal indenfor de samme 14 dage bede om supplerende 
oplysninger hvis ansøgningen er mangelfuld. 

Kommentarer fra Bestyrelsen. 

Bestyrelsen har svært ved at vejlede vedrørende hvor vidt kommunen vil godkende ændringer der 
afviger fra standardprojektet, men kan kun anbefale at du får det hele med når du ansøger.  

Som udgangspunkt tror vi kommunen vil godkende alt der ikke afviger væsentligt  
fra den oprindelige arkitektur. Det er også vores indtryk at der er forståelse for f.eks. udskiftning af 
vinduer og døre til moderne Energiruder, og at disse ikke altid præcis ligner de gamle.  
Det kommunen ikke vil acceptere, er hvis man undlader at ansøge om ændringer, og det må forventes 
at de opdager det, da der nu er fokus på vores område. 

Har du spørgsmål til denne vejledning er du velkommen til at kontakte næstformand Mogens Bo 
Andersen, Løvkærparken 27, tlf. 4613 6662. 

 


